
 

 
 

 

SECRETARIA GENERAL TÉCNICA  

DE LA JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD 
 

 

Junta de Gobierno de la Ciudad de Las Palmas de Gran Canaria. Extracto Acta número 55 de fecha 01-12-2023 (orden 689) 

Página 1 de 1 

 

JUNTA DE GOBIERNO DE LA CIUDAD DE LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

Acta número 55/2023 

Sesión extraordinaria y urgente celebrada el día 01 de diciembre de 2023. 

 

EXTRACTO DE ACUERDOS adoptados para su publicación en la página web 

corporativa, en los términos establecidos en el artículo 26.2 del Reglamento Orgánico 

del Gobierno y de la Administración del Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria 

(BOP n.º 89 de fecha 23/07/2004): 

ASUNTOS Y APARTADOS DISPOSITIVOS DE LOS ACUERDOS APROBADOS: 

PARTE DECISORIA 

01.- Ratificación de la urgencia de la sesión. 

ÁREA DE GOBIERNO DE PLANIFICACIÓN, DESARROLLO URBANO 

 Y VIVIENDA, LIMPIEZA, VÍAS Y OBRAS Y ALUMBRADO 

SERVICIO DE URBANISMO 

02.- Aceptación de subvención concedida por el Ministerio de Transportes, 

Movilidad y Agenda Urbana, por importe de 1.000.000,00 euros, para la actuación 

denominada "Las Rehoyas. Renovación Urbana", en virtud de Resolución de su 

director general de Vivienda y Suelo, de fecha 25 de octubre de 2023. 

SE ACUERDA 

ÚNICO.- Aceptación de la subvención directa por importe de 1.000.000,00 €, 

concedida al Ayuntamiento de Las Palmas de Gran Canaria en virtud de Resolución 

del director general de  Vivienda y Suelo, Ministerio de Transportes, Movilidad y 

Agenda Urbana, de fecha 25 de octubre de 2023, con cargo a la partida 

presupuestaria 17.09.261N.769 denominada “Las Rehoyas Renovación Urbana” de la 

Ley 31/2022, de 23 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado para el año 

2023. 

 

 


